



## Requisición de bienes y Servicios

**Fecha de Elaboración (1):**  
26/05/2022

**Número de Requisición (2):**  
SAC-060

<b>Nombre de la o el requirente (3):</b>	Román Amezcua Castrejón
<b>Área de adscripción (4):</b>	División de Mecatrónica
<b>Rectoría/Secretaría (5):</b>	Secretaría Académica
<b>VO.BO. de Director (6):</b>	

Román Amezcua Castrejón

Soraya Guadalupe Navarro Rayas

Nombre y firma de la o el solicitante  
Área de adscripción

Nombre y firma del Secretario (a)  
responsable  
Secretaría

Descripción del producto, bien o servicio (7)	Cantidad (8)	Unidad de medida (9)	Costo aproximado	
			Unitario con IVA (10)	Subtotal con IVA (11)
PLC 2080-LC20-20QWB	16	Pza.	8054.72	128875.52
				0.00
				0.00
				0.00
<b>Total (12):</b>				<b>128875.52</b>

**Justificación de la adquisición (13):**

Se requiere, renovar y actualizar el Laboratorio de PLC para poder dar cumplimiento a los contenidos temáticos, a las competencias profesionales establecidas en los planes de estudio de los PE, así como para cumplir con lineamientos de acreditación establecidos por el CACEI, tanto para TSU como para ING. El impacto son 22 asignaturas de la División de Mecatrónica, más otras tantas a otros PE, atendándose a más de 1,000 estudiantes en su proceso formativo.

<b>Eje estratégico (14):</b>	1. Academia y Calidad
<b>Programa (15):</b>	Programa 1: Programas educativos

**Usuario/área final (16):** División de Mecatrónica

**Nombre del Resguardante (17):** Román Amezcua Castrejón

Manifiesto que es la única alternativa viable para cubrir los requerimientos y las necesidades propias del bien/servicio solicitado.

**Para llenado de la Secretaría Administrativa**

Dirección de Administración y Finanzas	Secretaría Administrativa	Unidad Centralizada de Compras

Partida (s)	Concepto	Programa	Fuente	Cuenta de Pago
5621	Maquinaria y eq. industrial	395	14	Ing. P...

Universidad Tecnológica de Jalisco  
Innovación y Excelencia

30 MAY 2022

RECIBIDO RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

27 MAY 2022

RECIBIDO RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

--	--	--	--	--

<b>Motivo de cancelación:</b>	
-------------------------------	--

#### **Instrucciones de llenado**

- 1- Fecha en la que se elabora la requisición
- 2- Número de requisición que proporciona la Secretaría Administrativa
- 3- Nombre de quien solicita el bien o servicio, pueden solicitar: Rector (a), Secretarios (as), Directores (as) de Área o de Carrera, Sub-Directores (as), Jefes (as) de Departamento
- 4- Rectoría, Secretaría, Dirección, Sub- Dirección o Departamento de adscripción de quien solicita el
- 5- Rectoría/Secretaría a la que pertenece el área solicitante.
- 6- En caso de Sub- Directores (as) y Jefes (as) de Departamento requieren Vo.Bo. De la Dirección a la que pertenece el área.
- 7- Descripción del bien o servicio que se solicita
- 8- Cantidad de producto o servicio solicitado
- 9- Unidad de medida (pieza, caja...)
- 10- Costo unitario con IVA
- 11- Total de costo por la cantidad total solicitada.
- 12- Total por todos los bienes y servicios solicitados
- 13- Justificación de la adquisición
- 14- Eje estratégico del Plan Institucional de Desarrollo en el que se encuadra la adquisición
- 15- Programa del Plan Institucional de Desarrollo en el que se encuadra la adquisición
- 16- Área que hará uso del bien o servicio
- 17- Nombre de la persona que hará uso del bien o servicio

Guadalajara Jal., a 30 de junio del 2022  
Oficio: UTJ/SAD.DAF-041/2022  
**ASUNTO: INFORMACIÓN PARTIDA 5621**

**MTRO. MAURO GERARDO RUELAS BENTURA**  
**JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES**  
**UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE JALISCO**  
**P R E S E N T E**

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y a su vez, es menester informarle en relación a la requisición SAD-052 que el techo presupuestal para la partida 5621 **"Maquinaria y equipo industrial"** es de \$128,875.52 (Ciento veintiocho mil ochocientos setenta y cinco pesos 52/100 M.N.), mismo que será fondeado con ingresos Propios de conformidad al Clasificador por Objeto del Gasto para la Administración Pública del Estado de Jalisco.

Lo anterior para los efectos que corresponda en el proceso de licitaciones.

Sin otro particular, quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración al respecto.

**ATENTAMENTE**  
**"INNOVACIÓN Y EXCELENCIA "**  
**"2022, AÑO DE LA ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CON CÁNCER EN JALISCO"**

  
**MTRA. KARINA GUEVARA CHACON**  
**DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS**



C.c.p Archivo

KGCH/nszc



# GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

R-DIR-06-08  
Rev.01  
Fecha: 24 de agosto de 2021

FECHA: 25/05/2022

NÚMERO DE SOLICITUD:

ÁREA REQUERENTE: Dirección de la División de Mecatrónica

## INVESTIGACIÓN DE MERCADO




DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR(A)	Nombre del Proveedor(a):		Proveedor(a) 1		Proveedor(a) 2		Proveedor(a) 3		SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO
	CONTACTO DE VENTAS:	DOMICILIO	Tierra de Arboles No. 341 Terralta, Tlaquepaque, Jalisco.	Ernesto Flores Aguilar Rivera #4381-12 Col. Las Juntas Tlaquepaque Jalisco C.P. 45590	3310454733	FOAE9812225A	Marta Elizabeth Jara Hernández Avenida Patria 1891/8, 45116 Zapopan, JAL, México	3331116800	
CONDICIONES DE VENTA	TELÉFONO	R.F.C.	vsandoval.lindisa@gmail.com	florresaguilarernesto@gmail.com	ikuzman@absaweb.com.mx	10 días hábiles confirmando pedido	Contado pago anticipado	Contado pago anticipado	
	TIEMPO DE ENTREGA	CONDICIONES DE PAGO	10 días hábiles confirmando pedido	Contado pago anticipado	Contado pago anticipado				
	PRECIO PROMEDIO								
PLC 2080-LC20-20QWB	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO
	16	Pza	\$8,547.61	\$136,761.68	\$8,547.61	\$136,761.68	\$7,068.95	\$113,103.16	\$128,875.51

### MANIFIESTO:

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 13, 57 Y DEMÁS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENALLENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASÍ COMO EL ARTÍCULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMÁS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUÍ PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPULSARÍA LA FALSEDAD DE LA INFORMACIÓN EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUEDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPARACIÓN TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CODICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	QUE EN EL CUADRO ANTERIOR SE MUESTRA EL PRECIO MÁXIMO Y MÍNIMO DE REFERENCIA, ASÍ COMO EL PRECIO PROMEDIO DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS.
IV	POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

### ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MÁS DE 30 DÍAS EN EL CASO DE CONSULTORÍAS, PROYECTOS O ESTUDIOS. ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORÍA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SEEG.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
Román Amezcua Castrejón 	Lic. Mauro Gerardo Ruelas Bentura 	C.P. Felipe Nava Aguilera 
Director de la División de Mecatrónica	Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales	Secretario Administrativo



Proveedor de Soluciones

ELECTRICA A-B SA DE CV  
Avenida Patria 1891/8 , 45116 Zapopan, Jal., México  
RFC: EAB9407041X0 Teléfono: +52 1 3331116800  
Correo electrónico: contacto@grupoabsa.com Sitio web: http://www.grupoabsa.com

# Presupuesto # SO1388326

Información del Cliente

**UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO**

**Correo electrónico:** jkguzman@absaweb.com.mx

**Vendedor Interno:** MARIA ELIZABETH JARA HERNANDEZ

**Vendedor Externo:** NICOLAS LEONEL HERNANDEZ VAZQUEZ

**Almacén:** GUADALAJARA

**Fecha de la Cotización:** 12/05/2022

**Plazos de pago:** 008 Días

**Validez:** 11/06/2022

#	Descripción	Rotación	Tiempo de Entrega	Cantidad	Precio unitario	Impuestos	Importe
1	[2080LC2020QWB] Micro820 20 I/O ENet/IP Controller A		98 Días	16.0000 PZA	6,093.919141	IVA(16%)	MXN 97,502.71
<b>Subtotal</b>							MXN 97,502.71
IVA 16% en MXN 97,502.71							MXN 15,600.43
<b>Total</b>							MXN 113,103.14

- 1) LOS PRECIOS ESTAN COTIZADOS EN MONEDA NACIONAL.
- 2) CAMBIO DE PRECIOS SIN PREVIO AVISO. ESTA COTIZACION ES VALIDA POR 30 DIAS.
- 3) TODOS LOS TIEMPOS DE ENTREGA SON SALVO PREVIA VENTA.
- 4) LAS PARTIDAS CON \* NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES NI CANCELACIONES.
- 5) CARGO DE \$150 PESOS POR DEVOLUCIÓN DE MATERIAL ROTACIÓN AA, A Y B O 20% EN MATERIALES C Y D / SUJETA A AUTORIZACIÓN. MATERIAL SILVER (\_SILV). NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES, CANCELACION Y NO TENDRA GARANTIA.

# INGENIERIA, DISEÑO, INSTRUMENTACIÓN, SISTEMAS Y AUTOMATIZACIÓN



Tierra de Arboles No. 341  
 Terra Alta, Tlaquepaque, Jalisco.  
 Ing. Victor Sandoval  
 3310454733  
 CELL  
 Email: vsandoval.indisa@gmail.com

FECHA 18/05/2022  
 COTIZACIÓN # 221805  
 CLIENTE ID UTJ  
 VALIDO HASTA 30/05/2022

## CLIENTE

Atención: Ing. Verónica Martínez  
 UTJ  
 Universidad Tecnológica de Jalisco  
 3333705364

## PROYECTO

## MATERIALES ELECTRICOS

PARTIDA	DESCRIPCION	P/Unitario	Cantidad	Total
1	2080-LC20-20QWB	\$7,328.00	16PZ	\$117,248.00
2	ENVIO EXPRES 1 DIA HABIL	\$650.00		\$650.00
			SUB TOTAL	\$117,898.00
			IVA	\$18,863.68
			<b>TOTAL MXN</b>	<b>\$136,761.68</b>

## TERMINOS Y CONDICIONES

1. Tiempo de entrega: 10 dias habiles confirmando pedido
2. Precios en Pesos moneda nacional MXN.
3. Se inicia previa orden de compra.
4. No incluye Fianzas ni seguros.
5. Condiciones de pago: Contado pago anticipado





# 555ROBOTICS

SOLUCIONES PROFESIONALES EN ELECTRONICA

<b>ATENCION A:</b> VERONICA MARTINEZ MTZ.	<b>OBSERVACIONES:</b> La disponibilidad y entrega de materiales están sujetos a tiempo de entrega 10 días hábiles después de la confirmación del pedido.
<b>CORREO:</b> VMARTINEZ@UTJ.EDU.MX	
<b>EMPRESA:</b> UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO	
<b>TELEFONO:</b> 33-33-70-53-64	
<b>FECHA:</b> 12/05/2022	
<b>AGENCIA DE COTIZACION:</b> 30/05/2022	<b>CONDICIONES DE PAGO:</b> CONTADO: Pago por anticipado.
<b>NUMERO DE COTIZACION:</b> F22-03052022	

ARTIDA	CANTIDAD	UME	DESCRIPCION DEL MATERIAL	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL
1	16	Pz.	2080-LC20-20QWB	7328.00	117,248.00
4	1	NA	Envío Express 1 Día Hábil	650.00	650.00
				<b>SUBTOTAL</b>	117,898.00
<b>IMPORTE CON LETRA</b>				<b>IVA</b>	18,863.68
Ciento Treinta y Seis Mil Setecientos Sesenta y Uno <sup>68</sup> / <sub>100</sub>				<b>TOTAL</b>	136,761.68

**Restricción es:**

La cotización adjunta corresponde a las partidas y cantidades señaladas en la misma, en caso de que la intención de comprarsea por cantidades y partidas menores a las señaladas, favor de solicitar cotización actualizada.

<p><b>DATOS FISCALES</b></p> <p><b>RFC</b> FOAE9812222SA</p> <p><b>RAZÓN SOCIAL:</b> Ernesto Flores Aguilar</p> <p>Rivera #4381-12 Col. Las Juntas Tlaquepaque Jalisco C.P. 45590</p> <p>(33) 17-54-33-94</p>	<p><b>CONTACTO</b></p> <p>Ernesto Flores</p> <p><a href="mailto:floresaguilarernesto@gmail.com">floresaguilarernesto@gmail.com</a></p> <p>33-17-54-33-94</p> <p><a href="mailto:555Robotics1@gmail.com">555Robotics1@gmail.com</a></p>
	<p><b>CUENTA BANCARIA</b></p> <p><b>BANCO:</b> BANAMEX</p> <p><b>RAZÓN SOCIAL:</b> Ernesto Flores Aguilar</p> <p><b>CLAVE:</b> 002375701669160012</p> <p><b>CUENTA BANCARIA:</b> 5204 1656 4436 7298</p> <p><b>Sucursal</b> 7016</p>

Enviamos la cotización solicitada agradeciendo de antemano la atención prestada, estamos a sus órdenes y en espera de la confirmación de su pedido. Para transferencia o depósito, pídale al vendedor que le envíe esta cotización que le comparta la información de nuestra cuenta.

Esta cotización y sus adjuntos se dirigen exclusivamente a su destinatario, puede contener información privilegiada o confidencial y es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Si no es usted el destinatario indicado, queda notificado de que la lectura, utilización, divulgación y/o copia sin autorización puede estar prohibida en virtud de la legislación vigente de Propiedad Industrial. Si ha recibido este mensaje por error, le rogamos que nos lo comunique inmediatamente por esta misma vía y proceda a su destrucción.